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Η πρώτη εφημερίδα των Βορείων Προαστίων www.voreiaproastia.gr

σελ. 9

Λίγες ημέρες μετά τη συναυλία για τα Τέμπη προκύπτουν πολλά συμπεράσματα

Είμαστε
οι επιλογές

μας!
Είμαστε

οι επιλογές
μας!

1: Αγγέλου Μεταξά 16, Γλυφάδα • 2: Γρ. Λαμπράκη 2, Δροσιά - Εκάλη E.: info@newme.gr • Τ.: 2155015948 • Κ.: 6984510753

ΓΝΩΡΙΣΕ ΤΟΝ ΚΑΙΝΟΥΡΙΟ 
ΣΟΥ ΕΑΥΤΟ newme.gr

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ NEW ΜΕ ΓΛΥΦΑΔΑ, ΔΡΟΣΙΑ

• Εξατομικευμένη Διατροφή για διαχείριση βάρους,
• κλινικές παθήσεις, αθλητική απόδοση

• Λιπομέτρηση, Μέτρηση Βασικού Μεταβολικού Ρυθμού

• Πρεσσοθεραπεία
• EMS Sculpting, παθητική γυμναστική με ηλεκτρομυοδιέγερση

• Vacupower Διάδρομος Υποπίεσης

ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΧΕΛΜΟΥ 19

 6943184994 
6988507097PHONE-VOLUME



Multi-brand χώρος Service & Φανοβαφείου 3000 τ.μ.
Για όλες τις εταιρείες αυτοκινήτων

 
 

Pick up & delivery services
Αυτοκίνητο αντικατάστασης
Ειδικές εκπτώσεις για εταιρικούς πελάτες

 
Αφοί Η. Σωτηρόπουλοι 

Ε.Ο. Αθηνών - Λαμίας, Κόμβος Αγίου Στεφάνου
Τηλ. Κέντρο 210 81 40 440 
info@sotiropoulosgroup.gr

SERVICE
CENTER
ATHENS

 

 

sotiropoulosgroup

sotiropoulosgroup.gr



ΚΥΡΙΑΚΗ 20/10/2024

Αρσάκεια-Τοσίτσεια Σχολεία Εκάλης

εκκίνηση 9:00 π.µ.

ΜΕ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΕΠΙΣΗΜΟΙ ΧΟΡΗΓΟΙ ΧΟΡΗΓΟΙΜΕΓΑΣ ΧΟΡΗΓΟΣ

ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ

ΕΓΓΡΑΦΕΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

www.arsakeiosdromos.gr
Tηλ.: 6977603184 (09:00-15:00)



                                   Χειροπέδες στον «ληστή των φαρμακείων»  
    αλλά και στον μαφιόζο «με το καλάσνικοφ»

ΣΥΛΛΗΨΕΙΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛ.ΑΣ. 

ΜΕ ΣΥΜΒΟΛΗ 
ΤΟΥ Α.Τ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Συνελήφθη ο ληστής του φαρμακείου 
στη λεωφόρο Τραπεζούντος στον Άγιο 

Στέφανο
Σύμφωνα με την ανακοίνωση της ΕΛΑΣ:
«Συνελήφθη 46χρονος που διέπραττε 
ένοπλες ληστείες σε καταστήματα στην 
Βορειοανατολική και Δυτική Αττική. Σε 
διάστημα -20- ημερών διέπραξε 9 ένοπλες 
ληστείες και 1 απόπειρα, αποκομίζοντας 
από αυτές περισσότερα από 13.000 ευρώ. 
Στην οικία του βρέθηκαν και κ ατασχέθηκαν, 
αεροβόλο πιστόλι, φυσίγγια, σουγιάδες κ.α.
Από την Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Βο-
ρειοανατολικής Αττικής σε συνεργασία 
με το Τμήμα Ασφάλειας Διονύσου της 
Διεύθυνσης Ασφάλειας Αττικής, συνελήφθη 
την Παρασκευή 6 Σεπτεμβρίου 2024, στο 
Μενίδι, 46χρονος ημεδαπός, ο οποίος κα-
τηγορείται ότι διέπραξε 9 ένοπλες ληστείες 
και 1 απόπειρα αυτής, σε καταστήματα σε 
διάφορες περιοχές της Βορειοανατολικής 
και Δυτικής Αττικής.

Προηγήθηκε συστηματική έρευνα από την 
οποία προέκυψε ότι ο ανωτέρω, τουλάχιστον 
από τον περασμένο Αύγουστο, διέπραττε 
ένοπλες ληστείες σε βάρος υπαλλήλων 
καταστημάτων -κυρίως φαρμακείων-, με 
σκοπό τον παράνομο πορισμό εισοδήματος 
για βιοπορισμό.
Ειδικότερα, προέκυψε ότι «επιχειρούσε» κυ-
ρίως απογευματινές – βραδινές ώρες, όπου 
αφού προσέγγιζε τα καταστήματα- στόχους 
με «επιχειρησιακό δίκυκλο», εισέρχονταν σε 
αυτά και με την απειλή όπλου ή με χρήση 
σωματικής βίας σε βάρος των υπαλλήλων 
-κυρίως γυναικών-, αφαιρούσε χρηματικά 
ποσά από τον χώρο των ταμείων.

Σύλληψη του μαφιόζου 
με το καλάσνικοφ που είχε επιτεθεί 

σε αστυνομικούς
Ακολουθεί η σχετική ανακοίνωση της ΕΛΑΣ:
«Στην εξιχνίαση μιας επίθεσης με πολεμικό 
τυφέκιο τύπου καλάσνικοφ σε βάρος Αστυ-

νομικών της Ομάδας ΔΙΑΣ στην περιοχή 
της Νέας Ιωνίας, που έλαβε χώρα στις 22 
Νοεμβρίου του 2014, προχώρησε η ΕΛ.ΑΣ.
Συγκεκριμένα από το Τμήμα Εγκλημάτων 
κατά Ζωής και Προσωπικής Ελευθερίας 
της Υποδιεύθυνσης Δίωξης Εγκλημάτων 
κατά Ζωής και Ιδιοκτησίας της Διεύθυνσης 
Ασφάλειας Αττικής, ανακοινώθηκε ότι εξι-
χνιάστηκε επίθεση με πολεμικό τυφέκιο, σε 
βάρος Αστυνομικών της Ομάδας ΔΙ.ΑΣ. στην 
περιοχή της Νέας Ιωνίας το 2014.
«Για την υπόθεση συνελήφθη, δυνάμει σχε-
τικού εντάλματος, ένας 41χρονος , ο οποίος 
εντοπίστηκε κατόπιν συντονισμένης 
αστυνομικής επιχείρησης στην περιοχή 
του Αγίου Στεφάνου. 
Ως προς το ιστορικό της υπόθεσης, το Νο-
έμβριο του 2014, αστυνομικοί της Ομάδας 
ΔΙ.ΑΣ. εντόπισαν δύο άτομα να επιβαίνουν 
σε μοτοσικλέτα και, προκειμένου να απο-
φύγουν τον έλεγχο, ανέπτυξαν ταχύτητα. 
Κατά τη διάρκεια της καταδίωξης που 

ακολούθησε, ο συνεπιβάτης πυροβόλησε 
σε βάρος των αστυνομικών πέντε φορές με 
πολεμικό τυφέκιο, το οποίο είχε κρυμμένο 
στο εσωτερικό του μπουφάν του.
Στη συνέχεια, η μοτοσικλέτα εξετράπη της 
πορείας της και ο συνεπιβάτης κατάφερε 
να διαφύγει, ενώ συνελήφθη ο 43χρονος 
συνεργός του και οδηγός της μοτοσικλέτας.
Σε έρευνα που ακολούθησε στο σπίτι του 
κατασχέθηκε πλήθος ψηφιακών πειστηρίων, 
ενώ η εργαστηριακή εξέταση βιολογικού 
υλικού, το οποίο ελήφθη από τον 41χρονο με 
διάταξη του αρμόδιου Ανακριτή, κατέδειξε 
ότι πρόκειται για το αναζητούμενο άτομο.
Επισημαίνεται ότι ο 41χρονος είχε απα-
σχολήσει ξανά στο παρελθόν τις Αρχές για 
παρόμοια αδικήματα.
Από την επακόλουθη συλλογή και 
αξιολόγηση νεότερων πληροφοριών, 
διακριβώθηκε ότι συνεπιβάτης στη 
μοτοσικλέτα ήταν ο 41χρονος και σε βάρος 
του εκδόθηκε ένταλμα σύλληψης.

Στην εξιχνίαση δύο σημαντικών υποθέσεων, που οδήγησε και σε ισάριθμες συλ-
λήψεις, προχώρησε η ΕΛ.ΑΣ. τις τελευταίες ημέρες, με τη συμβολή και του Τοπικού 
Αστυνομικού Τμήματος Διονύσου.

Συγκεκριμένα συνελήφθησαν στην περιοχή του Αγίου Στεφάνου:
1) Ο δράστης που τη Δευτέρα 19 Αυγούστου πραγματοποίησε ληστεία υπό την 
απειλή όπλου σε φαρμακείο επί της λεωφόρου Τραπεζούντος στον Άγιο Στέφανο 
2) Το μέλος συμμορίας που είχε επιτεθεί με καλάσνικοφ κατά αστυνομικών της 
Ομάδας ΔΙΑΣ στη Νέα Ιωνία στις 22 Νοεμβρίου 2014.

               ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ

Κλασικό τζάκι
49 € + ΦΠΑ

Υπόλοιπο Αττικής
69 € + ΦΠΑ

Ενεργειακό τζάκι
119 € + ΦΠΑ

Καθαρισμός καμινάδαςΚαθαρισμός καμινάδας
λέβητα πετρελαίου

από 119 € + ΦΠΑ

Επισκευή και βάψιμο
σε τζάκια

Καθαρισμοί Τζακιών

P. Balomenos

697 41 45 534

Η πολυετής εμπειρία μας εξασφαλίζει το σωστό καθαρισμό 
του τζακιού σας χωρίς τη χρήση χημικών και εγγυάται 

την απόλυτη καθαριότητα του χώρου σας
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κιν. 6974133330

B.Sc. Σ.Α.Χ.Μ. Πανεπιστήμιο Αιγαίου

M.Ed. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Ιδιαίτερα διαδικτυακά μαθήματα Μαθηματικών

Πρωτοβάθμια - Δευτεροβάθμια - Τριτοβάθμια Εκπαίδευση

mathindata@gmail.com

Μαθηματικός
Γεωργία Άρτα

Οκτώβριος 20246
Εκπαίδευση



ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΙΔ.Ι
Πρότυπο Κέντρο Ειδικών Θεραπειών

Χελμού 35 & Ειρήνης
Άγιος Στέφανος Αττικής 14565 
(δίπλα στα ιατρεία ΙΚΑ Αγ. Στεφάνου)
T. 210 8142 218
e-mail: office@pedin.gr

Υπεύθυνη Παιδιατρικού  Ινστιτούτου
Δρ. Ελίζα Μάγκλαρη, PP-OTD, OT/L, BCP
Πιστοποιημένη Παιδιατρική Εργοθεραπεύτρια, ΑΟΤΑ - ΗΠΑ
Εκπαιδεύτρια Αισθητηριακής Ολοκλήρωσης - NDT

Προγράμματα (Ελληνικά/Αγγλικά):
▪ Βρεφών (0-18 μηνών)
▪ Πρώιμης Παρέμβασης 
▪ Ειδικής Αγωγής 
▫ Εργοθεραπεία - Αισθητηριακή Ολοκλήρωση
▫ Φυσιοθεραπεία - Bobath
▫ Τροφική Επιλεκτικότητα - Σίτιση
▫ Λογοθεραπεία 
▫ Ειδική Διαπαιδαγώγηση - Μαθησιακές Δυσκολίες
▫ Εναλλακτική Επικοινωνία 
▫ Ψυχο-εκπαίδευση
▫ Ψυχολογική Υποστήριξη Παιδιών και Εφήβων 
  (ατομική/ομαδική) 
▫ Συμβουλευτική Γονέων

Ειδικά Προγράμματα: 
♦ Baby and Me, Baby Massage 
♦ Παιδιατρικό Pilates 
♦ Κρανιοϊερή Θεραπεία
♦ Μυοπεριτονιακή Λύση
♦ Μουσικοθεραπεία
♦ Ειδικό Αθλητικό

www.pedin.gr

Τεκμηριωμένες 
Αξιολογήσεις 

και Θεραπευτική 
Παρέμβαση

Συνεργασία
με Ταμεία

38 χρόνια
εμπειρίας

σε ΗΠΑ, Ελλάδα
και Κύπρο
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Μετά από ολόκληρες δεκαετίες μπαίνει μπρος 
το σχέδιο για επέκταση της γραμμής 1 του 

Μετρό (ΗΣΑΠ) από την Κηφισιά, προς ακόμη 
βορειότερα προάστια όπως η Νέα Ερυθραία και ο 
Άγιος Στέφανος.
Οι πρώτες εξαγγελίες για την υλοποίηση του έργου 
της βόρειας επέκτασης του ΗΣΑΠ από την Κηφισιά 
προς τον Άγιο Στέφανο έγιναν το 2006. Το αρχικό 
χρονοδιάγραμμα προέβλεπε πως σε πρώτη φάση 
η γραμμή θα έφτανε στην Εθνική Οδό μέσω Νέ-
ας Ερυθραίας ως το 2013 και θα ακολουθούσε 
η επέκταση προς τον Άγιο Στέφανο ως το 2017. 
Στη συνέχεια όμως, οι μελέτες δεν τεκμηρίωσαν 

την επέκταση του ηλεκτρικού προς τον Άγιο Στέφα-
νο, που βρίσκεται εκτός του αστικού ιστού και εξυπηρε-
τείται σιδηροδρομικά από τον ΟΣΕ, με αποτέλεσμα στο 
έργο να μείνει μόνο η επέκταση του τμήματος Κηφισιά 
– Νέα Ερυθραία με υπόγεια γραμμή, η οποία και αποτυ-
πώθηκε στο Ρυθμιστικό Σχέδιο της Αθήνας που είχε 
ορίζοντα το 2020. 
 Σύμφωνα με το νέο σχεδιασμό της Ελληνικό Μετρό η 
γραμμή θα υπογειοποιηθεί αμέσως μετά το ΚΑΤ (με τον 
σταθμό της Κηφισιάς να γίνεται υπόγειος) και τη γραμμή 
να κατευθύνεται προς Νέα Ερυθραία για να καταλήξει 
στον Κόμβο Βαρυμπόμπης όπου θα είναι δυνατή η με-
τεπιβίβαση για όσους κινούνται στην Εθνική Οδό.

ΗΣΑΠ: Επεκτείνεται για πρώτη φορά μετά απο δεκαετίες προς τα Βόρεια 

Το ιστορικό κτίριο του Λαϊνόπουλου στην Κηφισιά 
γεμίζει ξανά με αυτοκίνητα Ποια εταιρεία το απέκτησε
Η εμβληματική εγκατάσταση 
υπήρξε για χρόνια σημαντικός 
κόμβος της ελληνικής αυτοκινη-
τοβιομηχανίας.

Η SEEAG, στρατηγικός συνεργάτης 
του Ομίλου Geely Holding στη Νο-
τιοανατολική Ευρώπη, με μεγάλη 
ικανοποίηση ανακοινώνει σημαντι-
κή νέα επένδυση στο συγκρότημα, 
πρώην ιδιοκτησίας «Ι.Ε. ΛΑΪΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Α.Β.Ε.Ε.Μ.», στο 16 χλμ. της Εθνικής 
Οδού Αθηνών – Λαμίας, στη Νέα Κηφι-
σιά. Αυτή η εμβληματική εγκατάσταση, 
που υπήρξε σημαντικός κόμβος της 
ελληνικής αυτοκινητοβιομηχανίας, 
θα μετατραπεί στο μελλοντικό κέντρο 
της SEEAG και των επιχειρηματικών της 
μονάδων στην Ελλάδα, αποτελώντας 
αναπόσπαστο μέρος της στρατηγικής 
επέκτασής της στην Ελλάδα.
Με πάνω από 6.000 τετραγωνικά μέτρα 
εκθεσιακών χώρων και γραφείων, 

το εν λόγω συγκρότημα έχει αποτελέ-
σει σημείο αναφοράς στην ελληνική 
αγορά αυτοκίνησης για δεκαετίες. Η 
επένδυση της SEEAG επιβεβαιώνει τη 

δέσμευσή της για τη δημιουργία μιας 
ισχυρής παρουσίας στην Ελλάδα, 
καθώς η εταιρεία επεκτείνει την εμβέ-
λειά της και στοχεύει να καθιερωθεί ως 
βασικός παράγοντας στον τομέα της 
αυτοκίνησης. 

Οκτώβριος 20248
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Είναι πραγματικά λυπηρό, που 
ενώ υπάρχουν οι προοπτι-
κές, οι τρόποι και τα εργαλεία 
για να προκόψουμε ως χώρα, 

διαχρονικά η πολιτική ηγεσία, όχι μό-
νο δεν τα αξιοποιεί στο μέγιστο, αλλά 
περισσότερο νοιάζεται για τα μικρά, 
τα δευτερεύοντα, τα κοντόφθαλμα 
και αυτά που ωφελούν τους «ημέτε-
ρους». Είναι εξοργιστική η διαπίστω-
ση πως η Ελλάδα έχει αυξημένους 
δείκτες διαφθοράς, δημοσιογρα-
φικής παραπληροφόρησης και 
προσπάθειας χειραγώγησης της 
δικαιοσύνης. Αυτά προκαλούν, αλλά 
και συντηρούνται από, την παρατη-
ρούμενη εικόνα σήψης και ηθικής 
κατάπτωσης, ενώ σημαντικό είναι 
και το ποσοστό κραυγαλέας αχρη-
στίας και αδυναμίας λειτουργίας σε 
πολλούς τομείς της πολιτικής ζωής 
και της δημόσιας διοίκησης. Μετα-
ξύ των αρνητικών αποτελεσμάτων 
των παραπάνω, είναι τα τεράστια 
προβλήματα που προκύπτουν από 
τη φτωχοποίηση σημαντικού αριθ-
μού των συμπολιτών μας, τόσο μέ-
σω της εργασιακής επισφάλειας, 
των κόκκινων δανείων, χωρίς να 
υποτιμάται και η αυξανόμενη επι-
σιτιστική ανασφάλεια ή επιπτώσεις 
στο περιβάλλον και την κλιματική 
αλλαγή.

Είναι απορίας άξιο (ή μήπως απλώς 
γίνεται συνειδητά;), που στην προ-
ηγούμενη προεκλογική περίοδο οι 

Είμαστε οι επιλογές μας!

«δεσπόζουσες» δυνάμεις (κόμματα 
και ΜΜΕ) αναλώνονται στην ανακύ-
κλωση λάσπης και κατηγοριών που 
υποβιβάζουν τον πολιτικό λόγο και 
απαξιώνουν την πολιτική, σκέψη 
και πράξη. 
Πέρα από τη συνεχιζόμενη αύξη-
ση του δημόσιου χρέους, και την 
αρνητική πρωτιά στην Ε.Ε. σε πλη-
θώρα οικονομοτεχνικών δεικτών 
(π.χ. 1οι σε ποσοστό ανεργίας νέων, 
1οι σε αδυναμία ανταπόκρισης σε 
πάγιους μηνιαίους λογαριασμούς, 
αλλά και δόσεις ή ενοίκιο κατοικίας, 
3οι στο ποσοστό φτώχειας, κ.λπ.), 
τον προκλητικό και αδικαιολόγη-
το πλουτισμό σημαντικού μέρους 
των πολιτικών προσώπων, και την 
αδιαμφισβήτητη οικονομική και 
πνευματική φτωχοποίηση της 
Ελληνικής κοινωνίας, γίνεται προ-
σπάθεια να μην ενημερωθούν οι 
συμπολίτες μας για τα πραγματικά 
προβλήματα και τις πιθανές λύσεις, 
αλλά να παραμείνουν σε ύπνωση 
παρακολουθώντας τον προεκλογι-
κό αγώνα με όρους τηλεπαιχνιδιού 
(είτε σε Εθνικό επίπεδο, είτε στη δι-
εξαγωγή των κομματικών εκλογών).

ΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ: 
Πέρα από την όποια ανάλυση, πρα-
κτικά τελικά τι συμβαίνει;
Για μια ακόμα φορά βουλευτές και 
ευρωβουλευτές έρχονται στο προ-
σκήνιο τον τελευταίο καιρό, μάλλον 
όμως για λάθος λόγους…

Οι ενέργειές τους προκαλούν τη, 
δικαιολογημένη, αγανάκτηση της 
κοινής γνώμης η οποία ξεσπαθώνει, 
ως συνήθως, στα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης και στα σχόλια των ειδη-
σεογραφικών σάιτ κατακεραυνώνο-
ντάς τους. Όμως, ας μην ξεχνάμε ότι 
εκτός από όσες και όσους συμπερι-
λαμβάνονται στα ψηφοδέλτια Επι-
κρατείας των κομμάτων, αποτελούν 
προσωπικές επιλογές των ψηφοφό-
ρων, δηλαδή όλων όσων έχουμε το 
δικαίωμα του «εκλέγειν».

«Καθρέφτης, μια μικρογραφία, 
της ελληνικής κοινωνίας είναι η 

Βουλή και η Ευρωβουλή»

Το λεγόμενο πολιτικό προσωπικό, ακο-
λουθώντας την πορεία της ελληνικής 
κοινωνίας, δυστυχώς είναι κατώτερο 
των περιστάσεων. Αλλά και οι ψηφο-
φόροι φροντίζουν να στέλνουν στη 
Βουλή και την Ευρωβουλή παλαίμα-
χους αθλητές, ηθοποιούς, τηλεοπτικά 
πρόσωπα. Διακεκριμένοι επιστήμο-
νες, άφθαρτοι από την πολιτική νέοι 
και άνθρωποι που έχουν τη διάθεση 
να προσφέρουν ανιδιοτελώς, είτε 
δεν τολμούν να μπουν στον πολιτικό 

στίβο, είτε καταβαραθρώνονται αν 
και όταν θέσουν υποψηφιότητα. Ας 
μην διαμαρτυρόμαστε λοιπόν για το 
επίπεδο των πολιτικών. 

Ένας καθρέφτης, μια μικρογρα-
φία, της ελληνικής κοινωνίας 
είναι η Βουλή και η Ευρωβουλή. 
Όταν η ψήφος δεν δίνεται με αυστηρά 
πολιτικά κριτήρια, αλλά με βάση τις 
αθλητικές ή υποκριτικές (για τις/τους) 
ηθοποιούς επιδόσεις ή την εξωτερική 
εμφάνιση κάποιας ή κάποιου, όταν χι-
λιάδες ψηφοφόροι μην γνωρίζοντας 
κανέναν υποψήφιο, «σταυρώνουν» 
αβασάνιστα όσους και όσες τα επώνυ-
μα αρχίζουν από «άλφα», λογικό είναι 
να εισέρχονται στη Βουλή άτομα που 
αδυνατούν να προσφέρουν οτιδήπο-
τε ουσιαστικό. Κάπως έτσι δυστυχώς 
είναι και οι εκλογές σε τοπικό επίπεδο 
(Περιφέρεια – Δήμοι). 
Μοιραίο επακόλουθο είναι όσα τρα-
γελαφικά παρατηρούμε κατά καιρούς 
να συμβαίνουν.

Εμείς τους στείλαμε στη Βουλή και 
την Ευρωβουλή και τώρα λαμβά-
νουμε τα επίχειρα (τις αρνητικές 
συνέπειες) των επιλογών μας.

Λίγες ημέρες μετά τη συναυλία για τα Τέμπη, 
προκύπτουν πολλά συμπεράσματα. 

Η «ουδετερότητα

 είναι το καταφύγιο

του δειλού»
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Ηυφήλιος συχνά συνταράσσεται από πολέμους. Οι 
προσπάθειες τουΟ.Η.Ε. για επίλυση των διαφο-
ρών με διάλογο δεν έχουν πάντοτε το επιθυμητό 

αποτέλεσμα. Η ειρήνη αποτελεί πρωταρχικό και βασικό 
παράγοντα προόδου. Είναι ανθρώπινο όνειρο και όραμα η 
εδραίωση της παγκοσμίως. Στη σημερινή εποχή έπρεπε να 
είχε ωριμάσει η ανάγκη και να έχει καταστεί αδήριτη αφού 
η τεχνική νοημοσύνη έχει ελαχιστοποιήσει ή σχεδόν μηδε-
νίσει τα περιθώρια νίκης.
Ο Μπαρότ έλεγε ότι: «Ο πόλεμος είναι μέσα στον άνθρωπο εκ 
γενετής». Την άποψη αυτή επιβεβαιώνει άμεσα η διδασκαλία 
του Χριστιανισμού, κάνοντας αναφορά στο φόνο του Άβελ 
από τον αδερφό του Κάιν. Επίσης, η ελληνική μυθολογία κά-
νει αναφορά στον Κρόνο, που έτρωγε τα παιδιά του, αλλά 
και στον πόλεμο μεταξύ Τιτάνων και Γιγάντων.
Διαπιστώνεται ότι δεν υπήρξε περίοδος δίχως διαμάχες και 
όλεθρο. Ο Αϊζενχάουερ τόνισε πως «Ο πόλεμος είναι η πιο 
ηλίθια, η πιο τραγική απ› όλες τις ανθρώπινες περιπέτειες». Η 
διαπίστωση του είναι διαχρονική, γιατί στον καιρό της ειρή-
νης τα παιδιά, συνήθως, θάβουν τους γονείς και στα χρόνια 
του πολέμου συμβαίνει το αντίθετο, κατά τον Ηρόδοτο.
Τα αίτια των πολέμων πολλά και ανάλογα έχουμε εθνικούς, 

κατακτητικούς, οικονομικούς, απελευθερωτικούς και αμυ-
ντικούς. Η Ελλάδα έζησε μέσα σε μια τραγική μοίρα. Αγωνί-
στηκε, όταν βαρβαρικές ορδές και ιμπεριαλιστικές βλέψεις 
θέλησαν να μας υποδουλώσουν και να μας κατακτήσουν. 
Αντιστάθηκε, για να μη σκλαβωθεί, πάλεψε για να ελευθε-
ρωθεί και προετοιμάζεται για να διατηρηθεί ανεξάρτητη, 
ακέραιη και ελεύθερη.
Η λευτεριά κερδίζεται με αίμα και συντηρείται με θυσίες. 
Το βαρύ της τίμημα το πλήρωσε ακριβά ο λαός μας. Το γεγονός 
αυτό μας επιβάλλει την υποχρέωση να θυμόμαστε τις θυσίες 
και τα πρόσωπα που έπαιξαν σπουδαίο ρόλο στην εθνική 
μας ζωή. Να θυμόμαστε και να τιμούμε όπως ταιριάζει, επε-
τείους και πρόσωπα. Αυτός ακριβώς είναι και ο ένας σκοπός, 
για τον οποίο καθιερώθηκαν οι Εθνικές γιορτές, που έχουν την 
έννοια ενός εθνικού μνημοσύνου των μαρτύρων του Έθνους. 
Αυτές βοηθούν και συντηρούν την εθνική μας αυτογνωσία και 
τονώνουν το εθνικό μας φρόνημα. Εμπνέουν τους νέους και 
τους παραδειγματίζουν στο πνεύμα της φιλοπατρίας και στην 
ιδέα της αυτοθυσίας για το κοινό καλό.
Την 28η Οκτωβρίου 1940, η Ελλάδα είχε την τιμή να δι-
εκδικεί την ιδιότητα του υπερασπιστή ολόκληρης της 
Ευρώπης. Η γιορτή αυτή είναι ένα χρέος για τους μαχητές 
του αλβανικού έπους και συγχρόνως μια πηγή περηφάνιας 
για τους προγόνους μας. Όσα οι πρόγονοι μας έκαμαν πρέπει 
να αποτελούν φωτεινό παράδειγμα για μίμηση. 
Τα λόγια του Ισοκράτη: «Είναι ντροπή να μην μιμείται κανείς 
τους σπουδαίους από τους προγόνους του», ας φωλιάσουν 
βαθιά στην ψυχή του κάθε Έλληνα. Τιμή και δόξα στους 
αθάνατους προγόνους μας. Χρέος μας να θυμόμαστε το 
ένδοξο παρελθόν και πάνω στα χνάρια του να οραματιζόμα-
στε και να οικοδομούμε το μέλλον σε ειρηνικές περιόδους.

Η πένα ενός Δημότη

Ένα «διαφορετικό» άρθρο για την 28η Οκτωβρίου

Κηφισιά
Εγγονός πρώην υπουργού  

συνελήφθη για ληστεία
Ο 15χρονος εγγονός πρώην υπουργού μαζί με 
άλλους τρεις νεαρούς, λήστεψαν στην Κηφισιά 
δύο άτομα για να τους αφαιρέσουν τα χρήματά 
τους που συνολικά ήταν μόλις πέντε ευρώ.
Συνελήφθησαν το απόγευμα της Παρασκευής 
(11/10) δύο 18χρονοι, ένας 15χρονος και ένας 
14χρονος για ληστεία σε βάρος ενός 19χρονου 
και ενός 15χρονου στο Άλσος Κηφισιάς, στην 
Πλατεία Πλατάνων.
Ο 15χρονος μάλιστα, υπήκοος Αγγλίας, είναι εγ-
γονός γνωστού πρώην υπουργού των κυβερ-
νήσεων ΠΑΣΟΚ.
Αρχικά, τα δύο θύματα προσέγγισαν αστυνο-
μικούς της Ομάδας ΔΙ.ΑΣ. που βρίσκονταν έξω 
από εμπορικό κέντρο της περιοχής και τους είπαν 
ότι τέσσερα άτομα για τους οποίους έδωσαν 
περιγραφή, τα οποία κάθονταν σε ένα κιόσκι 
στο Άλσος, τους πλησίασαν και τους λήστεψαν 
με απειλή σπασμένου μπουκαλιού, για να τους 
αφαιρέσουν τα χρήματά τους που συνολικά ήταν 
μόλις πέντε ευρώ. Οι δράστες εντοπίστηκαν 
από τους αστυνομικούς και συνελήφθησαν ενώ 
ειδικά οι δύο αναγνωρίστηκαν από τα θύματα 
ανεπιφύλακτα, ανάμεσά τους και ο 15χρονος 
εγγονός του πρώην υπουργού.
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Οκτώβριος 202410
Θέμα



Άμεση
Επέμβαση

Περιπολία



Ο Δήμος Κηφισιάς είναι ο πρώ-
τος Δήμος που προχωρά 
στην απαγόρευση των υπο-

γείων πέραν των περιγραμμάτων 
των κτηρίων, μετά την πρόσφατη 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου για μερική αναστολή 
έκδοσης οικοδομικών αδειών στον 
Δήμο, που κάνουν χρήση του άρθρου 
17 παρ.6β περ.4 του Νέου Οικοδομι-
κού Κανονισμού (ΝΟΚ, 4067/2012).
Η εισήγηση του Δημάρχου Βασίλη 
Ξυπολυτά και η αναφορά του στα 
στοιχεία σχετικά με την κοπή δέ-
ντρων, προκάλεσε έντονη ανησυχία 
στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κηφισιάς, αλλά και στους πολίτες του 
πιο «πράσινου» Δήμου της Αττικής.
«Σήμερα προχωρούμε σε ένα ακόμη 
βήμα, το οποίο θεωρώ θεμελιώδες 
για την προστασία της ταυτότητάς 
μας, του φυσικού μας πλούτου», δή-
λωσε ο κ. Ξυπολυτάς, προσθέτοντας 
ότι το θέμα του πρασίνου ήταν το 

Μπλόκο του Δήμου Κηφισιάς 
στην «ελέω ΝΟΚ» σφαγή των δέντρων 

1043 δέντρα κόπηκαν από το 2022 μέχρι σήμερα  
για να γίνουν οικόπεδα

πρώτο που «έπεσε στο τραπέζι» σε 
υπηρεσιακές και θεσμικές συναντή-
σεις, καθώς και σε δημόσιες παρεμ-
βάσεις της διοίκησης του Δήμου.
Βάσει του προαναφερθέντος άρ-
θρου του ΝΟΚ, δίνεται το «πράσινο 
φως» στην κατασκευή υπογείων 
που καλύπτουν το σύνολο του οι-
κοπέδου, με αποτέλεσμα την κοπή 
όλων των υπαρχόντων δέντρων. Η 
παραχώρηση χώρου ύψους 20-40 
εκ. επιχωμάτωσης πάνω από την 
πλάκα των υπογείων δεν υποστηρί-
ζει υψηλή φύτευση. Δεν είναι λοιπόν 
παράδοξο που και η διάταξη αυτή 

έχει κριθεί αντισυνταγματική από 
το Ε’ Τμήμα του ΣτΕ.
Λόγω του «πράσινου» χαρακτήρα 
της η Κηφισιά, είχε προστατευτεί 
για πολλά χρόνια, μέσω ειδικών 
πολεοδομικών ρυθμίσεων και Προ-
εδρικών Διαταγμάτων. Η προστασία 
αυτή έπαψε να υπάρχει το 2022, 
όταν με Υπουργική Απόφαση του 
υφ. Περιβάλλοντος Νίκου Ταγαρά, 
αποφασίστηκε ότι οι εν λόγω διατά-
ξεις του ΝΟΚ κατισχύουν έναντι των 
ειδικών προστατευτικών διατάξεων 
της Κηφισιάς, γεγονός που οδήγησε 
στην «αρχή της καταστροφής», όπως 

υπογράμμισε ο κ. Ξυπολυτάς.
Μάλιστα, ο δήμαρχος  Κηφισιάς, προ-
κειμένου να γίνει αντιληπτή η βίαιη 
αλλοίωση της ταυτότητας του Δήμου, 
παρέθεσε τον αριθμό κοπής δέντρων 
από την εφαρμογή της Υπουργικής 
Απόφασης Ταγαρά, σύμφωνα με τα 
οποία τα τελευταία 3 χρόνια έχουν 
κοπεί συνολικά 1043 δένδρα αριθ-
μός, που αντιστοιχεί τρεις φορές στα 
δέντρα που υπάρχουν στο ιστορικό 
Άλσος της Κηφισιάς! Συγκεκριμένα 
το 2022 κόπηκαν 344 δέντρα, 543 
το 2023 και 189 το 2024.
«Είμαι βέβαιος ότι το Συμβούλιο της 
Επικρατείας θα υπερασπιστεί  τη συ-
νταγματική επιταγή της προστασίας 
του περιβάλλοντος. Τα δένδρα όμως 
έχουν ήδη κοπεί» υπογράμμισε ο κ. 
Ξυπολυτάς, αναφέροντας ότι οποια-
δήποτε καθυστέρηση ή προσχημα-
τική αναβολή της «μεγάλης δίκης» 
για τον ΝΟΚ στην Ολομέλεια του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, θα επι-
τείνει την ανασφάλεια δικαίου τόσο 
στους ιδιοκτήτες, οικοπεδούχους και 
μηχανικούς όσο και στις δημόσιες 
αρχές και την κοινωνία των πολιτών, 
καθώς σε περίπτωση αναβολής η 
απόφαση του ΣτΕ μετατίθεται για 
το 2025, ενδεχόμενο που θα έχει 
ανυπολόγιστες συνέπειες τόσο στο 
περιβάλλον, όσο και στις σχέσεις 
μεταξύ των πολιτών.

ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ
Σύρρου Ηλιανή Υπεύθυνη Εκδηλώσεων 
6978273612 - 2160019204
ΠΕΝΤΖΕΡΙΔΗ 1, ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΙΟΝ

bebrand.gr

Με ιδιαίτερη χαρά και υπερηφάνεια ανακοινώνουμε ότι η επιχείρησή μας, BE BRAND, διακρίθηκε στα βραβεία "Αετοί του 
Γάμου & Βάπτισης" για την περιοχή του Αγίου Στεφάνου Αττικής. Αυτή η βράβευση αποτελεί μια ξεχωριστή αναγνώριση της αφοσίωσής 
μας στον τομέα της διοργάνωσης εκδηλώσεων και, ειδικότερα, στη δημιουργία μοναδικών γάμων και βαπτίσεων.  Η διάκριση είχε ως 
άξονα την προτίμηση του κοινού για το Be Brand, ανάμεσα από μια πληθώρα ανταγωνιστικών επιλογών που  υπάρχουν online. 
Ξεχωρίσαμε στα οργανικά αποτελέσματα της google, στο google maps και στη πλατφόρμα του Facebook.

Στην BE BRAND, η αποστολή μας είναι να προσφέρουμε ολοκληρωμένες και προσωποποιημένες υπηρεσίες διοργάνωσης που 
ανταποκρίνονται στις επιθυμίες και τα όνειρα των πελατών μας. Από την αρχική ιδέα και τον σχεδιασμό, μέχρι την άψογη εκτέλεση της ανταποκρίνονται στις επιθυμίες και τα όνειρα των πελατών μας. Από την αρχική ιδέα και τον σχεδιασμό, μέχρι την άψογη εκτέλεση της 
κάθε λεπτομέρειας, φροντίζουμε ώστε κάθε εκδήλωση να αντικατοπτρίζει την προσωπικότητα του κάθε ζευγαριού ή οικογένειας. 
Η διάκριση αυτή επιβεβαιώνει την ποιότητα των υπηρεσιών μας και τη συνέπεια με την οποία προσεγγίζουμε κάθε εκδήλωση.

Θα θέλαμε να ευχαριστήσουμε θερμά όλους όσους μας εμπιστεύτηκαν για να διοργανώσουμε τις πιο σημαντικές στιγμές της ζωής τους. 
Η προτίμησή σας μας δίνει την ώθηση να συνεχίσουμε να καινοτομούμε και να βελτιωνόμαστε, δημιουργώντας αξέχαστες εμπειρίες για 
κάθε γάμο και βάπτιση που αναλαμβάνουμε.

Στην Στην BE BRAND, δεσμευόμαστε να παρέχουμε πάντα υψηλού επιπέδου υπηρεσίες, προσφέροντας προσαρμοσμένες λύσεις για κάθε 
εκδήλωση, από την επιλογή του κατάλληλου χώρου και τη διακόσμηση, μέχρι τον συντονισμό όλων των λεπτομερειών της μεγάλης 
ημέρας και την υποστήριξη των νεόνυμφων. Είμαστε ευγνώμονες για την εμπιστοσύνη σας και θα συνεχίσουμε να κάνουμε κάθε 
εκδήλωση μοναδική και ανεπανάληπτη. Δε θα υπήρχε καλύτερη ανταμοιβή, από αυτό το βραβείο, για να επισφραγιστεί ο ένας χρόνος 
λειτουργίας του Be Brand.

Σας περιμένουμε, Πεντζεριδή 1, στον Άγιο Στέφανο εντός του εμπορικού 
κέντρου “Οιον” στο κατάστημα BE BRAND για να γνωριστούμε και να 
σχεδιάσουμε μαζί πρωτότυπες εκδηλώσεις.σχεδιάσουμε μαζί πρωτότυπες εκδηλώσεις.

Το BE BRAND διακρίνεται στα βραβεία «ΑΕΤΟΙ του Γάμου & Βάπτισης» 
για την περιοχή του Αγίου Στεφάνου Αττικής
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Καρτολόγιο

Λ. Καραμανλή 213 • Τ.Κ.:13677 • Αχαρναί • 210 2460401 - 609 • Fax: 210 2466100
info@dalcochem.gr • www.dalcochem.gr

ΑΣΠΙΔΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΑ ΤΟΥ
COVID-19

Βιομηχανία Απορρυπαντικών - Καλλυντικών - Απολυμαντικών

Εξειδικευμένα προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης

DALCO SEPT 
80ο Αιθυλική αλκοόλη 

Yγρό απολυμαντικό 
χεριών 

Αντιβακτηριδιακό
Αντισηπτικό.

DALCO 
ALCOCLEAN 
70ο Αιθυλική αλκοόλη 
Απολυμαντικό
Βακτηριοκτόνο
Ιοκτόνο
Μυκητοκτόνο
έτοιμο προς χρήση

DALCO GEL
70ο Αιθυλική 
αλκοόλη
Yγρό gel χεριών 
Απολυμαντικό-
Αντιβακτηριδιακό 
Αντισηπτικό

DALCO-100 ClO2 
Σταθεροποιημένο
διάλυμα διοξειδίου
του χλωρίου ClO2

Απολυμαντικό  
πόσιμου ύδατος και 
χώρων τροφίμων

ALTO GERM 
Ιοκτόνο 
Μυκητοκτόνο
Βακτηριδιοκτόνο
σε μορφή σπρέυ 
μιας χρήσης 

DALCO GEL
WIPES

Υγρομάντηλα για 
τον καθαρισμό των 

χεριών με αιθυλική 
αλκοόλη 70%

Με πιστοποιημένες
διαδικασίες ποιότητας

ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ

ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΟΦ
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χώρων κατά του Covid-19
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Υπεύθυνα δίπλα σας από το 1975

ΝΕΑ ΕΡΥΘΡΑΙΑ:
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 59 - ΤΗΛ.: 210 6200240

asfalies_dimitropoulosΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 693 6771244

www.idimitropoulos.gr

ΜΕ ΤΙΣ ΤΙΜΕΣ ΠΟΥ ΕΧΟΥΜΕ

ΣΤΑ 5 ΟΧΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΩΝΕΤΕ ΤΑ 3!

ΣΤΑ 3 ΟΧΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΩΝΕΤΕ ΤΑ 2!

ΣΤΟ 1 ΟΧΗΜΑ ΚΕΡΔΙΖΕΤΕ ΕΩΣ 100 €!

ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΣΤΗ ΜΕΙΚΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ

ä

ä

ä
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ΑΣΠΙΔΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΑ ΤΟΥ
COVID-19

Βιομηχανία Απορρυπαντικών - Καλλυντικών - Απολυμαντικών

Εξειδικευμένα προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης

DALCO SEPT 
80ο Αιθυλική αλκοόλη 

Yγρό απολυμαντικό 
χεριών 

Αντιβακτηριδιακό
Αντισηπτικό.

DALCO 
ALCOCLEAN 
70ο Αιθυλική αλκοόλη 
Απολυμαντικό
Βακτηριοκτόνο
Ιοκτόνο
Μυκητοκτόνο
έτοιμο προς χρήση

DALCO GEL
70ο Αιθυλική 
αλκοόλη
Yγρό gel χεριών 
Απολυμαντικό-
Αντιβακτηριδιακό 
Αντισηπτικό

DALCO-100 ClO2 
Σταθεροποιημένο
διάλυμα διοξειδίου
του χλωρίου ClO2

Απολυμαντικό  
πόσιμου ύδατος και 
χώρων τροφίμων

ALTO GERM 
Ιοκτόνο 
Μυκητοκτόνο
Βακτηριδιοκτόνο
σε μορφή σπρέυ 
μιας χρήσης 

DALCO GEL
WIPES

Υγρομάντηλα για 
τον καθαρισμό των 

χεριών με αιθυλική 
αλκοόλη 70%

Με πιστοποιημένες
διαδικασίες ποιότητας

ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ

ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΟΦ

ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

Εξειδικευμένα συνεργεία απολύμανσης 
χώρων κατά του Covid-19

24η εξυπηρέτηση
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